ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 17/2023

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio da presente Indicação ao Exmo. Senhor Prefeito Municipal  de Itajaí,  com cópia a
Secretaria de Serviço para que realize melhorias no sentido de evitar os alagamentos que
vem  acontecendo  em  pontos  da  rua  José  Siqueira  e  em  demais  localidade  do  bairro
Ressacada.

JUSTIFICATIVA:

Devido as fortes chuvas dos ultimos dias os moradores do bairro Ressacada vem sofrendo
como os alagamentos em diversos pontos do bairro. Por isso, esta indicação vem requerer
soluções para evitar novos alagamentos.

SALA DAS SESSÕES, EM 28 DE DEZEMBRO DE 2022

ADRIANO ALEXANDRE ARCEGA KLAWA
VEREADOR - PSL